

VALTIONEUVOSTON VIIKKO

Toimittanut Valtioneuvoston viestintäosasto

SISÄLLYSLUETTELO

TASAVALLAN PRESIDENTTI	7
Eduskunnan vastaukset	7
Nimitysasiat	9
VALTIONEUVOSTO	9
Valtioneuvoston asetukset	9
Valtioneuvoston päätökset	9
Nimitysasiat	10

TASAVALLAN PRESIDENTTI

EDUSKUNNAN VASTAUKSET

Tasavallan presidentti vahvisti **8.8.2014** seuraavat lait:

Tasavallan presidentti hyväksyi sopimuksen Suomen tasavallan hallituksen ja Sveitsin liittoneuvoston välillä turvallisuusluokitellun tiedon vastuuvuoroisesta suojaamisesta ja vahvisti lain sopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaan saattamisesta (HE 67/2014). Sopimuksen tarkoituksena on varmistaa salassa pidettävän turvallisuusluokitellun tiedon suojaaminen Suomen ja Sveitsin

välillä osapuolten välisessä yhteistyössä erityisesti ulko-, puolustus-, turvallisuus-, tiede- tai yritysasioissa sekä teknisissä asioissa. Kysymys on arkaluonteisista tietoaineistoista, jotka lähetettävässä sopimusvaltiossa on erikseen luokiteltu korkean tietoturvallisuuden tason toteuttamista edellyttäväksi. Sopimus ei velvoita turvallisuusluokitellun tiedon vaihtamiseen. Sopimus tulee voimaan, kun jälkimmäinen ilmoitus siitä, että sopimuksen voimaan saattamiseksi tarvittavat kansalliset toimenpiteet on saatettu loppuun, on otettu vastaan. Sopimuksen muiden määräysten voimaansaattamisesta ja lain voimaantulosta säädetään valtioneuvoston asetuksella. (UM ulkoasiainneuvos Tarja Laitinen 0295 351 211)

Lait räjähteiden lähtöaineiden markkinoille saattamisesta ja käytöstä sekä henkilötietojen käsittelystä poliisitoimissa annetun lain 3 §:n muuttamisesta (HE 21/2014 vp). Lailla säädetään räjähteiden lähtöaineiden markkinoille saattamisesta ja käytöstä. Laissa annetaan räjähteiden lähtöaineiden markkinoille saattamisesta ja käytöstä annettua Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusta täydentävät kansalliset säännökset. Suomessa otetaan käyttöön lupajärjes-

telmä EU-asetuksessa tarkoitettujen räjähteiden lähtöaineiden osalta. Lupaviranomaisena toimii Poliisihallitus. EU-asetuksen mukaan jäsenvaltioiden tulee nimetä yhteyspiste epäilyttävistä liiketoimista ilmoittamista varten. Yhteyspisteenä toimii keskusrikospoliisi. Laki sisältää säännökset toimivaltaisista viranomaisista, muutoksenhausta sekä räjähteiden lähtöainerikkomuksesta. Henkilötietojen käsittelystä poliisitoimissa annettuun lakiin lisätään säännös oikeudesta tallentaa poliisin hallintoasiointietojärjestelmään lähtöainelupaa koskevat tiedot. Lait tulevat voimaan 2.9.2014 (SM Kansainvälisten asioiden johtaja Erkki Hämäläinen 0295 488 570)

Laki rahankeräyslain muuttamisesta (HE 6/2014 vp). Rahankeräyslakia muutetaan siten, että luvansaajayhteisön tarkoituksen yleishyödyllisyyden yksinomaisuusvaatimuksesta luovutaan. Sen varmistamiseksi, että rahankeräyksellä hankittuja varoja ei käytetä yksityisen edun edistämiseen, lakia muutetaan siten, että rahankeräyksellä hankitut varat tulee käyttää yksinomaan yleishyödylliseen tarkoitukseen. Lisäksi Suomen evankelisluterilaisen kirkon ja Suomen ortodoksisen kirkon hiippakunnalla on

lain Maailman postiliiton yleissopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta säädetään valtioneuvoston asetuksella. Laki postilain muuttamisesta tulee voimaan 1.9.2014. (LVM neuvotteleva virkamies Elina Thorström 0295 342 393)

Lait sähkö- ja maakaasumarkkinoiden valvonnasta annetun lain, Energiavirastosta annetun lain 1 ja 4 §:n sekä Finanssivalvonnasta annetun lain 71 §:n muuttamisesta (HE 50/2014 vp). Sähkö- ja maakaasumarkkinoiden valvonnasta annettua lakia, Energiavirastosta annettua lakia sekä Finanssivalvonnasta annettua lakia muutetaan. Laeilla säädetään energian tukkumarkkinoiden eheydestä ja tarkasteltavuudesta annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen edellyttämistä viranomaisten tutkintaja täytäntöönpanovaltuuksista, jotka liittyvät sähkön ja maakaasun tukkumarkkinoilla tehtyjen väärinkäytösten tutkintaan sekä näiden väärinkäytösten johdosta määrättävistä seuraamuksista. Energian tukkumarkkinoilla tehtyjä väärinkäytöksiä ovat sisäpiirintiedon väärinkäyttö ja sisäpiirintiedon julkistamisen laiminlyönti sekä markkinoiden manipulointi ja sen yritys. Seuraamus voidaan määrätä myös eräistä vähäisemmistä rikkomuksista. Seuraamuksia ovat julkinen varoitus, rikemaksu ja seuraamusmaksu. Energiaviraston tutkintaja- ja täytäntöönpanovaltuuksia täsmennetään asetuksen vaatimusten mukaisiksi. Finanssivalvonnan mahdollisuuksia tehdä yhteistyötä energia-alan valvontaviranomaisten kanssa lisätään. Lait tulevat voimaan 1.9.2014. Eduskunnan lausuma: Eduskunta edellyttää, että valtioneuvosto ryhtyy valmistelemaan tarvittavia lainsäädännön muutoksia, jotta energiamarkkinoiden manipulaatiota koskevat rangaistussäännökset saadaan vastaamaan finanssimarkkinoiden vastaavia säännöksiä. (TEM hallitusneuvos Arto Rajala 0295 064 828)

Laki vuorotteluvapaalain muuttamisesta (HE 36/2014 vp). Vuorotteluvapaalakia muutetaan työhistoriaedellytyksestä, vuorotteluvapaan kestoja, vuorottelijan yläikärajaa, vuorotteluvapaan jaksottamista, vuorottelukorvauksen maksamista sekä sijaiselle säädettyjä edellytyksiä koskevilta osin. Laki tulee voimaan 1.9.2014.

Lain mukaista vuorottelijan yläikärajaa ei sovelleta ennen vuotta 1957 syntyneisiin. (TEM hallitussihteeri Susanna Siitonen 0295 048 932)

Laki merimiesten vuosilomalain 9 §:n muuttamisesta (HE 51/2014 vp). Lailla muutetaan merimiesten vuosilomalain säännöstä työntekijän oikeudesta saada vuosilomansa tai sen osa siirretyksi vuosiloman aikaan sijoituvan työkyvyttömyysjakson vuoksi siten, että siirto-oikeus koskisi jo ensimmäistä sairauspäivää. Laki tulee voimaan 1.9.2014. (TEM hallitussihteeri Susanna Siitonen 0295 048 932)

Laki Etelä-Konneveden kansallispuistosta (HE 37/2014 vp). Kansallispuistoon kuuluu noin 1 544 hehtaaria valtion omistamia alueita Konneveden ja Rautalammin kunnissa. Kansallispuiston perustamisella toteutetaan valtakunnallisten suojeluohjelmien ja Natura 2000 -verkoston suojelutavoitteita ja edistetään yleistä luonnonharrastusta sekä alueiden ulkoilu- ja virkistyskäyttöä. Puiston perustaminen edistää myös matkailuelinkeinon kehittämismahdollisuuksia seudun kunnissa. Laki tulee voimaan 1.9.2014. (YM lainsäädäntöneuvos Heikki Korpelainen 050 374 0247)

NIMITYSASIAT

Tasavallan presidentti päätti **8.8.2014** seuraavat nimitysasiat:

Ulkoasiainministeriön itäosaston apulaisosastopäällikkö, ulkoasiainneuvos Hanna Lehtinen Varsovassa olevan suurlähetystön päällikön tehtävään 8.9.2014 lukien. (UM ulkoasiainneuvos Kirsti Narinen 0295 350 714)

Everstiluutnantti Karri Juhana Heikinheimo puolustusasiamieheksi Ranskaan, Espanjaan, Sveitsiin, Italiaan ja Algeriaan 9.8.2014 lukien asemapaikkana Pariisi. Komentaja Arvi Ilkka Juhani Tavaiila puolustusasiamieheksi Unkariin 23.8.2014 lukien asemapaikkana Berliini. (UM ylitarkastaja Janne Torvinen 0295 140 433)

VALTIOEUVESTO

VALTIOEUVESTON ASETUKSET

Valtioneuvosto antoi **7.8.2014** seuraavat asetukset:

Valtioneuvoston asetus kansainvälisten vesistöjen muuhun kuin liikennekäyttöön sovellettavista säännöistä tehdyn yleissopimuksen voimaansaattamisesta. Asetuksella saatetaan voimaan New Yorkissa 21.5.1997 tehty yleissopimus kansainvälisten vesistöjen muuhun kuin liikennekäyttöön sovellettavista säännöistä. Yleissopimuksen tarkoituksena on tarjota puitteet alueellisille vesistö-sopimuksille. Sopimus sisältää kansainvälisten vesistöjen muun kuin liikennekäytön peruseriaatteen, joita ovat vesistöjen oikeudenmukainen ja kohtuullinen käyttö sekä velvoite olla aiheuttamatta merkittävää haittaa muille sopimuspuolilla oleville vesistövaltioille. Yleissopimus ja asetus tulevat voimaan 17.8.2014. (MMM lainsäädäntöneuvos Pekka Kempainen 0295 162 456)

VALTIOEUVESTON PÄÄTÖKSET

Valtioneuvosto teki **7.8.2014** seuraavat päätökset:

Päätös merkitä pöytäkirjaan eduskunnan kirjelmän eduskunnan käsittelemän kansalaisaloitteen johdosta ja ryhtyä kirjelmään sisältyvistä lausumista aiheutuviin toimenpiteisiin. Eduskunta on hylännyt kansalaisaloitteeseen sisältyvän lakiehdotuksen rakennuksen energiatodistuksesta annetun lain muuttamisesta. Eduskunta on kirjelmässään ilmoittanut hyväksyneensä seuraavat lausumat: Eduskunta edellyttää, että hallitus ryhtyy kiireellisesti toimenpiteisiin pientalojen energiatodistuksen sisällölliseksi muuttamiseksi helpommin ymmärrettäväksi poistaen energiamuotojen kertoimista aiheutuvat vertailtavuusongelmat. Eduskunta edellyttää, että hallitus aloitteellisesti pyrkii rakennusten energiatehokkuusdirektiivin tarkistamiseen energiatodistuksen muuttamiseksi vapaaehtoiseksi vanhojen omakotitalojen osalta. (YM lainsäädäntöneuvos Riitta Kimari 0400 143 866)

VALTIONEUVOSTON VIIKKO

Valtioneuvosto lähetti eduskunnalle **7.8.2014** seuraavat Euroopan unionin säädösehdotuksia koskevat valtioneuvoston kirjelmät:

Valtioneuvoston kirjelmä (U 32/2014 vp) eduskunnalle komission esityksestä Euroopan unionin yleiseksi talousarvioksi varainhoitovuodeksi 2015 (budjetti; Euroopan unioni). Ehdotuksella hyväksytään komission 25.6.2014 hyväksymä esitys Euroopan unionin yleiseksi talousarvioksi

vuodelle 2015. (VM neuvotteleva virkamies Armi Liinamaa 0295 530 038)

NIMITYSASIAT

Valtioneuvosto päätti **7.8.2014** seuraavat nimitysasiat:

Valtioneuvosto myönsi virkavapautta lähetystöneuvos Tuomas Tapiolle 1.9.2014–31.8.2016. (UM ulkoasiainneuvos Kirsti Narinen 0295 350 714)

Valtioneuvoston viikkoa koskevat tiedustelut ja huomautukset pyydetään osoittamaan valtioneuvoston viestintäosastolle, os. Snellmaninkatu 1 A, 00170 Helsinki, p. 0295 160 139, 0295 160 126.

Edita Publishing Oy, Helsinki 2014